
Contacto

Teléfono 924210067
Correo Electrónico rmuela_fmd@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Avda. José Miguel Sánchez Hueso, 57
(06011) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Municipal de Deporte - FMD del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M%2Bqn7GNSJdgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario deportivo para la FMD de Badajoz

Conforme a Pliegos LicitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 38.735,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.870,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.735,9 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
44421720 - Taquillas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Mejor Oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M%2Bqn7GNSJdgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.864 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 20

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Taquillas guardarropa para su instalación en Piscina de verano de CDM La
Granadilla

Taquillas guardarropa Piscina La GranadillaDescripción 
Valor estimado del contrato 34.986,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.333,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.986,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VALMMA SOLUCIONES, S.L.
NIF b49304645
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LA ARTIGA C.V. C/ EL TRILLO, 16 P. I. LA HINIESTA AMPLIACIÓN
(49024) ZAMORA España

Contacto

Teléfono +34 980584705

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.928 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.902,88 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AvH51aDtloZuqbr7PKkO1rWRuQsl0aESimJnmSaKGPcuSWSw7jDIkPmBAJwlVBxIAoA1%2B/GflaQOgPRehzIchoMznBmRw9904EBp7yozt/BJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.479,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 20

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bancos para vestuarios

Bancos para vestuariosDescripción 
Valor estimado del contrato 3.749 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.536,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.749,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Jaraelsa S.L.
NIF B06759401
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Godofredo Ortega y Muñoz, 56
(06011) Badajoz España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.784,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.159,63 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

C.D.M La Granadilla

Dirección Postal

Avd.José Miguel Sánchez Hueso, 57
(06011) Badajoz España

Constitución Unidad Tècnica de
Contratación y apertura sobre archivo
único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 08:30 horas
Constitución Unidad Técnica de contratación y apertura
sobre archivo único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cCT2eFFxcqcwYTJ J03sHog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014142008 |  2024-000962622 | Wed, 11 Sep 2024 14:10:34:354 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147779709092625119300385050951384048888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cCT2eFFxcqcwYTJJ03sHog%3D%3D

